
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 780 del 12/10/2011 

 
 
OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” – 

Categoria “D1”, da assegnare al 3° Settore. 
 
 

L’anno duemilaundici il giorno 12 del mese di ottobre 
 
 

IL DIRIGENTE  

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91  del 12.07.2011 “Programmazione del 
fabbisogno di personale triennio 2011/2013” che prevede, tra l’altro, per l’anno 2011, la 
copertura , mediante mobilità esterna, di un posto a tempo pieno ed indeterminato di 
Categoria “D”, posizione economica iniziale “D1”, profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Tecnico” da assegnare al 3° Settore – Assetto Gestionale del Territorio ; 
VISTA la propria determinazione n. 601 del 18.07.2011, modificata con determinazione n. 
623 del 19.07.2011,  con la quale, in esecuzione della succitata deliberazione,  è stato 
approvato l’avviso di mobilità esterna per la copertura, tra l’altro,  di un posto a tempo pieno 
ed indeterminato di categoria “D”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”; 
VISTA la determinazione 694 del 01.09.2011 con cui  è stata approvata la graduatoria 
relativa alla  selezione pubblica sopra specificata; 
CONSIDERATO che al primo posto della suddetta graduatoria si è classificato l’Arch. 
Domenico SILVESTRI, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Orsogna; 
PRESO ATTO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 21.09.2011, 
immediatamente eseguibile, il Comune di Orsogna ha concesso il nulla osta al trasferimento 
per mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, al succitato dipendente con 
decorrenza 1° novembre 2011; 
ATTESO che lo stesso dipendente Arch SILVESTRI Domenico  perviene a questo Ente con 
la Categoria economica “D1” e che, trattandosi di cessione del contratto, conserva tutti i 
benefici economici maturati, le ferie non ancora fruite, compresa la progressione economica 
in quanto e se dovuta; 
CONSIDERATO che la spesa relativa è stata regolarmente prevista nel Bilancio 2011; 
RITENUTO di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione  di che trattasi; 
 
 

DETERMINA 

 
1) Di assumere, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e con decorrenza 1° 

novembre 2011,   con  contratto a  tempo indeterminato e pieno, attingendo dalla 
graduatoria di merito sopra specificata, l’Arch. SILVESTRI Domenico nato a 
Monteroduni (IS)  il 16.01.1969 ed ivi residente in Via Colle Sinacchio, con 
inquadramento giuridico nella Categoria “D” – profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Tecnico” – posizione economica “D1”, da assegnare al 3° Settore – Assetto 
gestionale del Territorio; 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

2) Di impegnare, in via presuntiva, la spesa di €  5.500,00 sul competente capitolo del 
Bilancio corrente esercizio; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato,  al Dirigente 3° Settore – 
Assetto Gestionale del territorio, al <Dirigente 2° Settore – Servizi Finanziari, 
all’Ufficio Personale, Trattamento Economico e Trattamento Giuridico per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 

 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

FiFirma aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18 ottobre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE a 

oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
               a autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma 
autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


